25. Catapotia quoque multa sunt, variisque de causis fiunt. Anodyna vocant, quae somno dolorem levant; quibus uti, nisi nimia necessitas urget, alienum est: sunt enim ex vehementibus medicamentis et stomacho alienis. Potest tamen etiam ad concoquendum, quod habet papaveris lacrimae, galbani, singulorum P. * I; murrae, castorei, piperis, singulorum P. * II. Ex quibus, quod ervi magnitudinem habet, satis est devorasse.

^a ἔγχριστα φάρμακα, liniments.

^b Cf. V. 28. 4.

round rush, aspalathus and balsam wood, 112 grms. each, suet 4 grms., iris ointment 42 c.cm.

Another called euodes is prepared as follows: wax 84 grms., oil the same quantity, and turpentine-resin, the size of a walnut, are boiled together, then pounded in a mortar, and into this is gradually dropped 63 c.cm. of the best honey, and then iris ointment and rose-oil, 125 c.cm. of each.

Now enchrista is the Greek name for liquid applications.^a Of these one is used for cleaning and filling up ulcers, especially those about sinews. It is composed of a mixture of equal parts of butter, calf's marrow, calf's suet, goose-fat, wax, honey, turpentine-resin, rose-oil and castor-oil. These are all liquefied separately, then the liquids are mixed and stirred up together. And the above is more for cleaning up wounds; it is more of an emollient if instead of the rose-oil, cyprus-oil is poured in.

And for ignis sacer^b take litharge 24 grms., burnt ox-horn 48 grms., are rubbed up together, adding by turns wine, especially that which is called sil,^c and myrtle-oil until 125 c.cm. of each is mixed in.

25. Pills are also numerous, and are made for various purposes. Those which relieve pain through sleep are called anodynes; unless there is overwhelming necessity, it is improper to use them; for they are composed of medicaments which are very active and alien to the stomach. There is one, however, which actually promotes digestion; it is composed of poppy-tears and galbanum, 4 grms. each, myrrh, castory, and pepper, 8 grms. each. Of this it is enough to swallow an amount the size of a vetch.

^c Vinum siliatum (vol. I. p. 498) flavoured with seseli, meadow saxifrage.

CELSUS

- 2 Alterum stomacho peius, ad somnum valentius, ex his fit: mandragorae P. * = —; apii seminis, item hyoscyami seminis, singulorum P. * IIII; quae ex vino teruntur. Unum autem eiusdem magnitudinis, quae supra (1) posita est, abunde est sumpsisse.
- 3 Sive autem capitis dolores sive ulcera sive lippitudo sive dentes . . .¹ sive spiritus difficultas sive intestinorum tormenta sive inflammatio vulvae est, sive coxa sive iecur aut lienis aut latus torquet, sive vitio locorum aliqua prolabitur et ommutescit, occurrit B dolori per quietem eiusmodi catapotium: silis, acori, rutae silvestris seminis, singulorum P. * I; castorei, cinnamomi, singulorum P. * II; papaveris lacrimae, panacis radice, mandragorae malorum aridorum,² iunci rotundi floris, singulorum P. * II = —; piperis grana LVI. Haec per se contrita, rursus instillato subinde passo, simul omnia teruntur, donec crassitudo sordium fiat. Ex eo paululum aut devoratur, aut aqua diluitur et potui datur.
- 4 Quin etiam silvestris papaveris, cum iam ad excipiendam lacrimam maturum est, manipellus qui manu comprehendi potest, in vas demittitur, et superinfunditur aqua, quae id contegat, atque ita coquitur. Ubi iam bene manipellus is coctus est ibidem³ expressus proicitur; et cum eo umore passi par mensura miscetur, infervescitque, donec crassitudinem B sordium habeat. Cum infrixit, catapotia ex eo fiunt ad nostrae fabae magnitudinem, habentque usum multiplicem. Nam et somnum faciunt vel per se